
 

REGIONE PIEMONTE BU38 23/09/2021 
 

Codice A2106B 
D.D. 9 settembre 2021, n. 181 
Integrazione dell'impegno 2021/10355 per un totale di euro 1874,65 a parziale rettifica della 
determina 126 del 15.7.2021 recante" Pagamento compensi attività svolte da Finpiemonte 
s.p.a per l'anno 2020- Fondi per la promozione e l'impiantistica sportiva, per il finanziamento 
di progetti di sviluppo turistico dei territori mon tani e per il sistema neve. Impegno di euro 
1.730,18 (o.f.i) sul capitolo 178540/2021". 
 

 

ATTO DD 181/A2106B/2021 DEL 09/09/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2106B - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Integrazione dell'impegno 2021/10355 per un totale di euro 1874,65 a parziale 
rettifica della determina 126 del 15.7.2021 recante" Pagamento compensi attività 
svolte da Finpiemonte s.p.a per l'anno 2020- Fondi per la promozione e 
l'impiantistica sportiva, per il finanziamento di progetti di sviluppo turistico dei 
territori montani e per il sistema neve. Impegno di euro 1.730,18 (o.f.i) sul capitolo 
178540/2021" 
 

 
Premesso che con determinazione n. 126 del 15.7.2021 è stato assunto l’ impegno n 2021/10355 a 
favore di Finpiemonte per il pagamento dei compensi per l’attività svolta nel 2020; 
 
Preso atto che, per un mero errore di calcolo del totale delle fatture , è stato assunto un impegno di 
euro 1.730, 18 (o.f.i) anziché di euro 1.874,65; 
 
Considerata pertanto la necessità di provvedere ad integrare il precedente impegno di spesa di € 
1.730,18 (IVA inclusa) di ulteriori € 144,47 (IVA inclusa) per un totale quindi di € 1.874,65 (IVA 
inclusa ) 
 
Ritenuto di integrare l’impegno n. 2021/10355 a favore di Finpiemonte S.p.A. di euro 144,47 con la 
disponibilità sul capitolo 178540 (missione 06 programma 0601) del bilancio finanziario gestionale 
2021-2023 annualità 2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A 
– Elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; la 
somma di euro 1.874,65 (o.f.i) risulta così suddivisa: 
Euro 1.536,60 quale imponibile da versare al beneficiario; 
Euro 338,05 IVA al 22% soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai 
sensi dell’art. 17ter del D.P.R. 633/1972. 
 
Tutto ciò premesso 



 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo 
politicoamministrativo.Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale 
regionale); 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• vista la Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti); 

• visto il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. 
Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei 
dirigenti"); 

• visto il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte s.m.i. 

• visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al principio 
contabile della competenza finanziaria che costituisce il criterio di imputazione all'esercizio 
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive; 

• vista la L.r. n. 7 del 12 aprile 2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2021-2023 (Legge di stabilità regionale 2021)"; 

• Vista la L.R . n. 8 del 15 aprile 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• vista la DGR n. 1 - 3115 del 19 aprile 2021, avente per oggetto "Legge regionale 15 aprile 
2021, 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. 
Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'art. 10, comma 2, del Dlgs 118/2011 
s.m.i; 

• vista la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie" 

• vista la DGR n. 1-3082 del 16 aprile 2021 "Approvazione del Piano triennale di 
prevenzione della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• vista la D.G.R. n. 28 - 3386 del 14/06/2021 recante "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilita' 
degli stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023"; 

• vista a la D.G.R. n. 2-13588 del 22.03.2010 di approvazione della "Convenzione Quadro 
per gli affidamenti diretti a Finpiemonte s.p.a.", così come modificata con 54-2609 del 
18.12.2020 

• visto il capitolo 178540 (missione 06 programma 0601) che è pertinente e presenta la 



 

necessaria disponibilità di competenza e cassa; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
 

DETERMINA  
 
 
- di integrare l’impegno n. 2021/10355 a favore di Finpiemonte S.p.a. (cod. ben. 12613), relativa 
alla gestione dei fondi di cui alla convenzione rep.00257 del 14/08/2015 e quale corrispettivo per 
l’attività svolta nell’anno 2020 di euro 144,47 per un totale di euro 1.874,65 sul cap. 178540/2021 
(missione 06 programma 0601) del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni contabili” 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che, ai sensi della disciplina introdotta dalla legge 190/2014 (art. 1, comma 629, lettera 
b), la somma complessiva di Euro 1.874,65 risulta così suddivisa: 
• Euro 1.536,60 quale imponibile da versare al beneficiario; 
• Euro 338,05 IVA al 22% soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai 
sensi dell’art. 17ter del D.P.R. 633/1972. 
 
Responsabile del procedimento la dirigente del Settore Sport e Tempo Libero dott.ssa Carla Villari. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22 del 12 ottobre 2010 (“Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”). 
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dal D. Lgs. 33/2013, non è 
soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Regione 
Piemonte. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2106B - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

 
 
 


